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Referat af generalforsamling for landsbyklyngen SYDVEST 
SALLING 

For foreningsåret 2024 -afholdt i Lem Kulturcenter 17. marts 2025, kl. 19.00 

Deltagere fra Styregruppen: 

Aage Dahl, Aksel Christensen,, Per Klinkby, Jens Knudsen, René Laursen,; Inger Lise Dahl og 

Svend Skov Madsen 

Forfald:  Søren Bilstrup 

Øvrige deltagere: Conny Andreasen og Jens Jacobsen 

 

René Laursen bød som formand for Styregruppen velkommen til foreningens generalforsamling 

Dagsorden for generalforsamlingen ifølge vedtægterne 

1. Valg af dirigent 

Styregruppen foreslog Jens Jacobsen, Lem, som valgtes til dirigent. Dirigenten forvissede sig om, at 

generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Dirigenten fastslog derfor, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 

2. Styregruppens årsberetning 

René Laursen fremlagde styregruppens årsberetning 2024 Landsbyklyngen Sydvest Salling 

Landsbyklyngen Sydvest Salling takker for samarbejdet med moderforeningerne. Et af klyngens formål er at skabe 

samarbejde på tværs af sogneskel og også med områdets foreninger mm og være med til at fastholde området som et 

aktivt og attraktivt område.  

I 2024 blev til det samarbejde med Spøttrup Turistforening og menighedsrådet ved kirkerne i Ramsing, Håsum, 

Hvidbjerg og Brøndum. Forhåbentlig til glæde for begge parter. 

Tak til moderforeningerne for lån af lokaler – især til de 12 streamede foredrag. Samtidig er klyngen med til at skabe liv 

i forsamlingshusene. Godt for området er, at forsamlingshusene fremtræder vel vedligeholdt – forhåbentligt er Håsum 

klar til at blive brug i efteråret 2025.  

Glædeligt er det, at fremmødet til arrangementerne har været stigende - det gælder alle. Så der er en styregruppe, der 

er godt tilfreds med år 2024. Det giver og gav mere mod på at tage hul på 2025 - allerede i februar med de streamede 

foredrag. Program for forårets kan hentes hos Jens.  

Cykeltur ud i Håsum Enge med start og slut på markedspladsen i Håsum – den regnrige sommer gav for nogle få vådt 

fodtøj. Hvis den forreste var stået af på et langt stykke oversvømmet sti, havde de fleste ned i det 10 – 15 cm vand. 

Mellem 30 0g 40 deltog – meget tilfredsstillende. Svend har planlagt turen og berettede om de mange seværdigheder. 

For en uges tid siden fortalte en af deltagerne begejstret om turen. 

Klyngen planlægge med ny(e) ture i lokalområdet. 

Journalist Joan Laurberg var indkaldt til foredrag om de 2 bøger, hun havde udgivet om Fætter Guf og 

Socialbedrageren kontorchef Britta Nielsen – ca 120 mio og om hendes investeringer i Sydafrika. Foredraget var 

illustreret med fotos. Det var tydelig, at hun så ned på Britta – men holdt meget af Guf i rutebilen i Vinderup Kommune. 

Ca. 50 betalende – ok. 

I samarbejde med kirkerne i Håsum – Ramsing – Hvidbjerg – Brøndum arrangeredes koncert med de 3 fløjter, hvor den 

ene af deltagerne Birgit Sofie Kjær er født og opvokset i Ramsing. En dejlig koncert blev afviklet i Ramsing Kirke. 

Efterfølgende kaffe i Ramsing Forsamlinghus, hvor Birgit fortalte om ”Rejsen fra Ramsing” 

Ca 70 betalende. Igen en god aften med professionelle musikere og spændende at høre om Birgits uddannelse og liv som 

musiker. Hun gav mange roser til Salling Musikskole og Otto Lindum.  

Til de to arrangementer søgte klyngen om tilskud hos Skive Kulturelle Samråd og fik udbetalt 7000 kr. Alligevel gav de 

et underskud på 6500 kr. Styregruppen vidste at de ville give underskud, men tilskuddet fra Kulturel Samråd gør det 

noget lettere. Især annonceudgifter er store og gør det meget vanskeligt og dyrt at lave sådanne arrangementer 
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Men det gode fremmøde gør, at klyngen agter at fortsætte med at invitere ”udvandrere” hjem til at fortælle om tiden 

efter. 

Naturpark Flyndersø-Sønder Lem Vig har været under forberedelse siden 2010. Flyndersø-delen er godkendt. Det var 

ikke muligt at få de to områder til at hænge sammen, da nogle lodsejere ikke vil have deres arealer med. Klyngen har 

fået Svend Skov med i Naturparkrådet. Naturparkrådet og Skive Kommune har derfor søgt om at få Sønder Lem Vig 

godkendt som en selvstændig naturpark, som Friluftsrådet tidligere har lovet at ville godkende. Sagen afventes med 

spænding. Kommunen arbejder ikke hurtig.  

Klimaklyngen arbejder helt selvstændig, men dækker samme areal. Klyngens levetid er ukendt, en Skive Kommunes 

involvering slutter ved udgangen af 2025. 

Det bliver spændende at følge arbjedet i 2025, da mange af planerne passer godt sammen med de emner, 

landsbyklyngen arbejder med og interesserer sig for. Dertil kommer beløbet 1 mio skal anvendes i 2025. 

Afslutningsvis skal moderforeningerne takkes for lån af forsamlingshuse. Heldigvis får forsamlingshusene et bidrag fra 

forsamlingshuspuljen. Tilmed skænker de også en kop gratis kaffe til de, som deltager i de streamede foredrag. Også en 

tak til styregruppens medlemmer for positivt samarbejde, hvor tingene ordnes uden afstemninger. 

Møderne er fyldt med godt humør og megen snak – heldigvis og tak. 

Efter kaffen har vi nogle emner, som styregruppen gerne vil have drøftet. 

 

3. Godkendelse af revideret regnskab 

Aksel Christensen omdelte Klyngens årsregnskab for 2024. Det udviste et mindre underskud -16.744,30 kr,, som kunne 

være 3.000 kr mindre, idet et tilskud på 3.000 vedr. årets aktiviteter  først udbetaltes i januar 2025. Regnskabet føres 

efter et ”kontant regnskabsprincip” som løbende kan afstemmes til forenings bankkonto og eventuelt kassebeholdning. I 

stedet forbedres 2025 regnskabet med 3.000 kr. Regnskabet bar præg af en enkelt udgiftspost på 7.875 kr. vedr. 

foreningens domænenavn. Beløbet dækker i virkeligheden 4 år.  Regnskabet godkendtes. 

4. Godkendelse af Styregruppens forslag til fastsættelse af kontingent 

Der er fortsat intet behov for opkrævning af kontingent, idet foreningens råder over et likvidt indestående på 120.257 

kr.. 

5. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 

6. Valg af 2 revisorer og revisorsuppleanter 

Jens Jacobsen og Anthon Pedersen blev genvalgt som revisorer (bilagskontrollanter). Conny Andreassen valgtes som 

revisorsuppleant. 

7. Eventuelt 
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Bilag:     Årsregnskab 2024, Landsbyklyngen SYDVEST SALLING 
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